
CMA-SAG011 009/2018/PPGO/FFOE/UFC 1/1 
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ 
FACULDADE DE FARMÁCIA, ODONTOLOGIA E ENFERMAGEM 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ODONTOLOGIA 
ÁREA DE CONCENTRAÇÃO: CLÍNICA ODONTOLÓGICA 
      
 

 
PORTARIA Nº 009/2018/PPGO/FFOE/UFC, DE 13 DE JULHO DE 2018. 

 
 
 
 
 O Professor Vicente de Paulo Aragão Saboia, COORDENADOR DO 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ODONTOLOGIA, usando de suas atribuições, e 
considerando a consulta feita aos membros do Colegiado do Programa de Pós-Graduação 
em Odontologia da Universidade Federal do Ceará;  

 
  
  R E S O L V E: 

 
  
  
Designar os professores listados abaixo para compor a comissão que conduzirá os trabalhos 
de avaliação dos currículos lattes para o processo seletivo do Programa de Pós-graduação 
em Odontologia, objeto do Edital nº 02/2018. 
 
Comissão de avaliação do currículo lattes: 
 
Profa. Dra. Karina Matthes de Freitas Pontes 
Prof. Dr. Paulo Goberlânio de Barros Silva 
Prof. Dr. Rômulo Rocha Régis 

     
     

O Coordenador do Curso de Pós-Graduação em Odontologia da Faculdade de 
Farmácia, Odontologia e Enfermagem da Universidade Federal do Ceará, Fortaleza, 13 de 
julho de 2018. 

 
 

 
 

Prof. Vicente de Paulo Aragão Saboia 
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Odontologoa-FFOE/UFC 


